
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 22 имени Георгия Димитрова» г. 

Сыктывкара  

(МАОУ «СОШ №22» г. Сыктывкара) 

«Георгий Димитров нима 22№-а шöр школа» 

Сыктывкарса муниципальнöй асшöрлуна велöдан учреждение 

(«22 №-а ШШ Сыктывкарса МАВУ») 

 

ПРИКАЗ 

 

     

              от 11.09.2024 г.                                                                                  №  464/1-ОД 
 

 

Об организационно-методическом  сопровождении  реализации 

муниципального проекта «Кадетский класс»,    кадетского 

 1 «к»  класса  «Юный кадет»  МАОУ «СОШ №22» г. Сыктывкара 

в 2024-2025 учебном году 

 

     Во  исполнение приказа УО от 30.08.2024г. №239 « Об организационно – 

методическом сопровождении реализации муниципального проекта 

«Кадетский класс» в 2024-2025 учебном году», в целях  организационно-

методического сопровождения  деятельности 1 «к» кадетского класса МАОУ 

«СОШ №22» г. Сыктывкара  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

       1.Утвердить план организационно-методического сопровождения 1 «к» 

кадетского класса «Юный кадет»  МАОУ «СОШ №22» г. Сыктывкара в 2024-

2025 учебном году (Приложение №1); 

        2.Назначить  ответственными  за реализацию  муниципального и 

школьного планов мероприятий, направленных на реализацию 

муниципального проекта «Кадетский класс»  Вишератина И.И., заместителя 

директора, Каневу Л.В., заместителя директора; 

         3. Заместителю директора  Вишератину И.И. совместно с классным 

руководителем 1 «к» класса   «Юный кадет» Егер П.А. обеспечить: 

3.1. реализацию муниципального  и школьного плана организационно-

методического сопровождения реализации муниципального проекта 

«Кадетский класс» в 2024-2025 учебном в соответствии с приложением к 

приказу УО в течение 2024 - 2025 учебного года; 

3.2. совместную работу со специалистами  Управления Федеральной службы 

судебных приставов по  реализации Соглашения о взаимном сотрудничестве 

от 12.08.2024г.; 

         4. Заместителю директора Каневой Л.В.: 



4.1. Обеспечить разработку, утверждение  и  реализацию  на уровне МАОУ 

«СОШ №22» г. Сыктывкара  плана  воспитательных мероприятий, 

посвященных 80-летию Победы в Великой Отечественной войне,  в течение 

2024-2025 учебного года. 

4.2. Актуализировать тематический раздел официального сайта МАОУ 

«СОШ №22» г. Сыктывкара, посвященный кадетскому образованию, в срок 

до 30.10.2024.  

4.3.Обеспечить размещение новостных и иных материалов на официальном 

сайте школы и группе ВКонтакте о ходе реализации плана организационно-

методического сопровождения реализации муниципального проекта 

«Кадетский класс» в 2024 – 2025 учебном году. 

 

Директор                                                                                              В.А. Елагина 

 

С приказом ознакомлены:                                                            И.И. Вишератин 

 

Л.В. Канева  

 

П.А. Егер        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 к приказу  

 от 11.09.2024 №464/1-ОД 

 

План МАОУ «СОШ № 22 им. Георгия Димитрова» г. Сыктывкара 

организационно-методического сопровождения реализации муниципального 

проекта «Кадетский класс», 1 «к» кадетского класса МАОУ «СОШ №22» г. 

Сыктывкара в 2024-2025 учебном году 

 

№ п/п Мероприятия Целевая 

аудитория  

Сроки 

проведения 

Ответственные 

1.  Определение лиц, 

ответственных за 

реализацию 

муниципального проекта 

«Кадетский класс». 

Предоставление 

информации в адрес МУ 

ДПО «ЦРО»  

Руководящ

ие и 

педагогиче

ские 

работники  

До 30.09. 

2024 

Заместитель директора Канева 

Л.В. 

Заместитель директора 

Вишератин И.И. 

2.  Создание//актуализация   

тематических разделов  

официальных сайтов 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, 

посвященных 

кадетскому образованию 

Участники  

образовате

льных 

отношений 

01.09-

30.10.2024 

 

Ким А.Е. 

3.  Мониторинг реализации 

муниципального проекта 

«Кадетский класс» в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

МОО до 30 

сентября 

2024 года и 

до 20 мая 

2025 года 

Заместитель директора Канева 

Л.В. 

 

4.  

Подготовка к конкурсу 

сочинений -

стихотворений о кадетах 

«Быть кадетом – это…»  

(в рамках Фестиваля) 

Кадеты 1 

«К» класса 

Октябрь 

2024 

Учитель начальных классов 

Егер П. А. 

5.  

Подготовка к конкурсу 

видео- визиток  

«Я и мой кадетский 

класс» (в рамках 

Фестиваля) 

Кадеты 1 

«К» класса 

Ноябрь 

2024 

Старшая вожатая Шкребнева 

А. Л. 

Учитель начальных классов 

Егер П. А. 

6.  

День ФССП  

Посвящение в кадеты 

Кадеты 1 

«К» класса 

Ноябрь 

2024 

Учитель начальных классов 

Егер П. А. 

ФССП 

7.  

Подготовка к смотру 

патриотической песни 

«Марш победителей»  

(в рамках Фестиваля) 

Кадеты 1 

«К» класса 

Декабрь 

2024 

Заместитель директора 

Вишератин И.И. 

8.  

Подготовка к 

творческому конкурсу 

«Мы кадеты!» 

Кадеты 1 

«К» класса 

Декабрь 

2024 

Заместитель директора 

Вишератин И.И. 



(в рамках Фестиваля) 

9.  

Дефиле 

(в рамках Фестиваля) 

Кадеты 1 

«К» класса 

Декабрь 

2024 

Учитель начальных классов 

Егер П. А. 

Заместитель директора Канева 

Л.В. 

 

 

10.  

Кадетский вальс 

(в рамках Фестиваля) 

Кадеты 1 

«К» класса 

Декабрь 

2024 

Учитель начальных классов 

Егер П. А. 

Заместитель директора Канева 

Л.В. 

 

 

11.  

Конкурс видео роликов  

«Я - родитель кадета - и 

я горжусь!»» 

Кадеты 1 

«К» класса 

Январь  

2025 

Учитель начальных классов 

Егер П. А. 

Заместитель директора Канева 

Л.В. 

Старшая вожатая Шкребнева 

А. Л. 

12.  
Олимпиада «Великая 

Победа»  

(в рамках Фестиваля) 

Кадеты 1 

«К» класса 

Январь 

2025 

Заместитель директора Канева 

Л.В. 

 

13.  

Фестиваль ГТО «Я – 

кадет, я готов к труду и 

обороне!»  

(в рамках Фестиваля) 

Кадеты 1 

«К» класса 

Январь 

2025 

Учитель физической культуры 

Летов В.И. 

14.  

Военизированная 

эстафета (в рамках 

Фестиваля) 

Кадеты 1 

«К» класса 

Февраль 

2025 

Заместитель директора 

Вишератин И.И. 

Учитель начальных классов 

Егер П. А. 

15.  

Конкурс знаменных 

групп 

(в рамках Фестиваля) 

Кадеты 1 

«К» класса 

Февраль 

2025 

Заместитель директора 

Вишератин И.И. 

Учитель начальных классов 

Егер П. А. 

16.  

Флешмоб «Вместе – мы 

сила!», посвященный 

Дню кадета России 

Кадеты 1 

«К» класса 

17 февраля 

2025 

Заместитель директора 

Вишератин И.И. 

Учитель начальных классов 

Егер П. А. 

17.  
Конкурс рисунков 

«Великая Победа» 

Кадеты 1 

«К» класса 

Апрель 

2025 

Учитель ИЗО Шушакова А.В. 

Учитель начальных классов 

Егер П. А. 

18.  
Флешмоб «Вальс 

Победы» 

Кадеты 1 

«К» класса 

Май 

2025 

Учитель начальных классов 

Егер П. А. 

19.  

Подведение итогов Кадеты 1 

«К» класса 

Май 

2025 

Учитель начальных классов 

Егер П. А. 

ФССП 

Заместитель директора 

Вишератин И.И. 

Заместитель директора Канева 

Л.В. 

 

 


